
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 

ESCOLA DE MÚSICA 
 

RETIFICAÇÃO Nº 1, DE 25 DE JULHO DE2024 

 
CONCURSO CONCERTO DAS CRIANÇAS: 

ARRANJOS DE CANÇÕES INFANTIS, OSUFBA 2024 

EDITAL INTERNO 004/2024 

 

O Diretor da Escola de Música da Universidade Federal da Bahia, Professor Dr. José Maurício 

Valle Brandão, no uso de suas atribuições legais, resolve: retificar o subitem 4.1 do Edital 

Interno 004/2024, permanecendo os demais itens inalterados. 

 

ONDE SE LÊ:  4.1 As inscrições poderão ser realizadas entre 03 de junho a 31 de julho de 

2024, de 09:00 às 16:30h na secretaria da Escola de Música da UFBA e deverão estar 

acompanhadas de: 

● Formulário de inscrição (anexo)  

● Comprovante de matrícula do estudante, diploma ou declaração de conclusão de curso.  

● Arquivo digital e pdf da partitura do arranjo submetido. 

 

LEIA-SE: 4.1 As inscrições poderão ser realizadas entre 03 de junho a 31 de julho de 2024, 

encaminhando à secretaria da Escola de Música da UFBA (no e-mail emus@ufba.br) e deverão 

estar acompanhadas de: 

● Formulário de inscrição (anexo)  

● Comprovante de matrícula do estudante, diploma ou declaração de conclusão de curso.  

● Arquivo digital e pdf da partitura do arranjo submetido. 

 

Cidade do Salvador, 25 de julho de 2024 

 

 

  

 


